[image: image1.jpg]

	Отдел образования

администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области

П Р И К А З

от 28.10.2021 № 198

	О проведении мониторинга деятельности ДОУ по вопросу организации оздоровительной работы
с воспитанниками

В соответствии с приказом отдела образования администрации Бугурусланского района от 29.12.2018 № 290 «Об утверждении положения о мониторинге муниципальной системы образования Бугурусланского района», в связи с повышением заболеваемости детей дошкольного возраста, с целью проверки деятельности образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, по вопросу организации и создания условий для профилактики заболеваний и оздоровления воспитанников

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 8 по 10 ноября 2021 года мониторинг деятельности здоровьясбережения в образовательных учреждениях:
	1. МБОУ "Аксаковская СОШ"

	2. МБОУ "Баймаковская ООШ"

	3. МБОУ "Благодаровская СОШ"

	4. МБОУ "Дмитриевская СОШ"

	5. МБОУ "Елатомская СОШ"

	6. МБОУ "Кирюшкинская СОШ"

	7. МБОУ "Коровинская СОШ"

	8. МБОУ "Нуштайкинская ООШ"

	9. МБОУ "Полибинская СОШ"

	10. МБОУ "Пониклинская СОШ"

	11. МБОУ "Советская СОШ"

	12. МБДОУ "Завьяловский детский сад "Родничок"

	13. МБДОУ "Михайловский детский сад "Буратино"

	14. МБДОУ "Пилюгинский детский сад "Колобок"

2. Утвердить состав рабочей группы (приложение № 1), план-задание (приложение № 2).

3. Методисту по дошкольному образованию МКУ «РМК» Тарасовой Н.В. подготовить справку по итогам проверки до 19 ноября 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования                                                  М.Г.Куликова

С приказом ознакомлены:
	1.
	__________
	Тарасова Н.В.

Приложение № 1
к приказу от 28.10.2021 № 198
Состав
рабочей группы по проведению мониторинга деятельности ДОУ
по вопросу организации оздоровительной работы с воспитанниками

	№ п/п
	Ф.И.О. проверяющего
	Должность проверяющего

	1
	Жженова Виктория Николаевна
	Заместитель заведующего отдела образования администрации Бугурусланского района

	2
	Ткачук Татьяна Макаровна
	Заведующий МКУ «РМК»

	3
	Тарасова Наталья Владимировна
	Методист МКУ «РМК» по дошкольному образованию

	4
	Никифорова Светлана Владимировна
	Воспитатель МДОУ "Михайловский детский сад "Буратино"

	5
	Горшкова Татьяна Александровна
	Воспитатель МДОУ "Михайловский детский сад "Буратино"

	6
	Смехнова Маргарита Николаевна
	Воспитатель МДОУ "Пилюгинский детский сад "Колобок"

Приложение № 2
к приказу от 28.10.2021 № 198
План-задание
мониторинга деятельности ДОУ

по вопросу организации оздоровительной работы с воспитанниками
1. Укомплектованность групп детьми;

2. Кадровое обеспечение медицинской службы МДОУ;

3. Наличие и реализация комплексного плана работы, плана оздоровительной работы детского сада, анализ документов по их реализации;

 4. Ведение статистики по заболеваемости воспитанников, качество и правильность ведения расчетов; наличие в детском саду информационного стенда по анализу заболеваемости воспитанников;

5. Педагогическая деятельность по охране жизни и здоровья детей (наличие и качество тетрадей здоровья, соблюдение рекомендаций медицинских работников) в возрастных группах образовательных организаций;

6. Оснащенность групп оборудованием для проведения закаливающих процедур;

7. Взаимодействие руководителей и персонала образовательных организаций, родителей по вопросам охраны жизни и здоровья детей.